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Z RCGIONU
„Solidarność” u grobu
Pary Prezydenckiej
Kraków 2010-05-18

Ponad 2 tysiące związkowców z Solidarności z całego 
kraju przyjechało na Wawel, by podczas uroczystej 
mszy świętej modlić się w intencji ofiar katastrofy w 
Smoleńsku

W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele władz związ
ku i poczty sztandarowe z całej Polski. Region Ziemia Radom
ska reprezentowali: poczet sztandarowy w składzie - Zdzisław 
Maszkiewicz, Kazimierz Staszewski, Tadeusz Giezgało oraz 
Adam Sot i Jerzy Krzysztof Kaczkowski.

Przed mszą członkowie związku odwiedzili kryptę, w której 
spoczywają Lech i Maria Kaczyńscy. Związkowcy pokłonili się 
prezydenckiej parze. W imieniu całej Solidarności złożono tam 
wieniec.

Uroczystej mszy świętej w wawelskiej katedrze przewodni
czył metropolita krakowski kardynał Stanisław Dziwisz. W ho
milii mówił, że przeżycia ostatnich dwóch miesięcy stanowią 
trudne doświadczenie dla nas wszystkich. Złożyły się na nie 
katastrofa samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem i trwa
jąca od kilkunastu dni niszczycielska powódź.

- Czuliśmy, że pomimo codziennych sporów i napięć, towa
rzyszących zmaganiom o właściwy kształt życia naszego naro
du, przecież i przede wszystkim stanowimy wspólnotę wiary i 
nadziei, języka i kultury, dobra i solidarności. Jednoczyło nas 
nieszczęście i skupiało ono naszą uwagę na tym, co naprawdę 
istotne i ważne w życiu człowieka, w jego jakże kruchej egzy
stencji - powiedział metropolita krakowski.

Kardynał Dziwisz zwrócił się do przedstawicieli Solidarności. 
Przypomniał, że dzięki solidarnościowemu zrywowi od dwóch 

(cd. na str. 3)

Andrzejowi Sapińskiemu 
najserdeczniejsze wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

MAMY

składają

Zarząd Regionu 
NSZZ “Solidarność”Ziemia Radomska 

Komisja Zakładowa NSZZ “Solidarność” 
w Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego

Z żalem zawiadmiamy, że nasze związkowe 
szeregi opuścił 

kol. Stanisław Małecki 
długoletni członek KZ NSZZ „Solidarność” w ZM Łucznik 

wypróbowany działacz związkowy i przyjaciel

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI!!!

wyrazy współczucia pogrążonej w żalu RODZNIE 
składają

Przewodniczący 
Zarządu Regionu 

NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 
Zdzisław Maszkiewicz 

Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 
Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w Fabryce Broni
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„Solidarność” u grobu 
Pary Prezydenckiej

dziesięcioleci możemy żyć w wolnym kraju. - Wolność jest 
trudnym darem, bo jest jednocześnie zadaniem. Dzisiaj Pol
sce potrzebna jest Solidarność, bo zawsze, w każdych warun
kach, będą ludzie cierpiący, bezbronni, zepchnięci na margi
nes społeczeństwa, szukający oparcia i domagający się dla 
siebie słusznych praw - mówił hierarcha.

Biskup życzył Solidarności, by pozostała wierna korzeniom, 
z których wyrastała. - Były to i są korzenie chrześcijańskie, 
ewangeliczne.

W homilii nie zabrakło słów wsparcia dla poszkodowanych 
przez powódź. - Nieszczęście budzi odzew i wyzwala pokłady 
dobra w ludzkich sercach. Z wdzięcznością myślimy o wszyst
kich, którzy spieszą z pomocą ofiarom powodzi - dodał ka
płan.

Po nabożeństwie związkowcy przeszli pod Krzyż Katyński u 
stóp Wawelu, gdzie odbyła się wspólna modlitwa. Tysiące 
zapalonych zniczy uformowało kolejny krzyż.

Związkowa pielgrzymka do Krakowa związana była również 
z 50 rocznicą postawienia krzyża w Nowej Hucie. Organizato
rzy przekazali ministrowi w Kancelarii Prezydenta Andrzejowi 
Dudzie makietę krzyża i Dzwonu Zygmunta. Pierwotnie dary 
te miały trafić do prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Teraz trafią 
do jego córki Marty i brata Jarosława.
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24.06.1976 r. w transmitowanym przez radio i telewizję przemó
wieniu sejmowym premier Piotr Jaroszewicz przedstawił “propozy
cję” podwyżki cen żywności. Przewidywał on wzrost cen mięsa i 
wędlin średnio o 69%, cukru - prawie o 100%, a także, choć w nieco 
mniejszym stopniu, cen innych artykułów żywnościowych. Najuboż
sze grupy ludności odczułyby podwyżkę najsilniej. Nowe ceny miały 
obowiązywać od 27.06. Sejm podjął uchwałę akceptującą projekt 
rządowy i zalecił poddanie go pod “konsultacje” z załogami zakła
dów pracy.

Zaczął „Walter”
25 czerwca w radomskich Zakładach Metalowych im. Waltera tuż 

po rozpoczęciu pierwszej zmiany, o godzinie 6.30, nie podjął pracy 
wydział P-6, zatrudniający 636 osób. Robotnicy zgromadzili się przed 
budynkiem dyrekcji Zakładów Metalowych. Do wiecujących wyszedł 
dyrektor naczelny “Waltera” - Błoński i dyrektor do spraw pracowni
czych - Skrzypek; obaj usiłowali nakłonić zebranych do podjęcia 
pracy. Około godziny 8.10, 1000-osobowy pochód robotników “Wal
tera” wyszedł poza bramy fabryki zabierając ze sobą 3 wózki aku
mulatorowe. Część pracowników powróciła do zakładu, większość 
jednak wyruszyła pod Zakłady Sprzętu Grzejnego przy ulicy 1905- 
go roku (“Polmetal” - „Acanta”), druga grupa licząca około czterystu 
pracowników, udała się w stronę Radomskich Zakładów Przemysłu 
Skórzanego “Radoskór”.

Około godziny 9.00 do strajku okupacyjnego doszło również w 
Zakładach Urządzeń i Instalacji “Termowent”. Z Zakładu Sprzętu 
Grzejnego oraz Radoskóru do strajku przyłączyło się ok. 300 osób.

Manifestujący pracownicy “Waltera” i “Radoskóru” pomaszero
wali do Zakładów Drzewnych i Zakładów Naprawczych Taboru Kole
jowego. Około godziny 10.00 tłum demonstrantów liczył już około 2 
tysięcy ludzi. Ktoś rzucił hasło: “Idziemy pod komitet”. Ludzie natych
miast ruszyli w tym kierunku śpiewając hymn narodowy i “Między
narodówkę".

Pod budynkiem Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej gromadzili się pracownicy strajkujących zakładów, 
a także przygodne osoby. Manifestanci zażądali rozmów z kierow
nictwem partyjnym województwa. Ówczesny I sekretarz KW PZPR w 
Radomiu Janusz Prokopiak ustalił, że do demonstrantów wyjdzie 
sekretarz KW Jerzy Adamczyk. Adamczyk próbował nawiązać kon-

takt ze strajkującymi i zmusić ich do wyłonienia delegacji, z którą 
kierownictwo partyjne miało przeprowadzić rozmowy o ewentual
nym zniesieniu podwyżek cen. Delegacja nie została wyłoniona, bo 
demonstranci obawiali się aresztowań.

Wojna nerwów
O godzinie 10.15 generał Bogusław Stachura, szef operacji “Lato 

‘76”, na bieżąco informowany o rozwoju wypadków podjął decyzję 
o skierowaniu do Radomia pododdziałów ZOMO z najbliżej położo
nych województw i miejscowości - z Lublina, Łodzi, Warszawy i Kielc. 
Następnie drogą lotniczą przy wykorzystaniu samolotów wojsko
wych i lotniska w pobliskim Sadkowie przerzucane były, postawione 
w stan alarmu, pododdziały Wyższej Szkoły Oficerskiej Milicji Oby
watelskiej w Szczytnie.

Około godziny 11.00 tłum pod komitetem liczył ok. 4 tys. osób. 
Część ze strajkujących wyruszyła w stronę RWT. Tum próbował do
stać się na teren zakładu, ale udało się to dopiero po sforsowaniu 
bramy. Zdecydowana większość pracowników RWT od razu wyszła 
na ulicę. W Zakładach Mięsnych stanowiska pracy opuściło około 
500 osób; manifestanci udali się następnie pod ZREMB, gdzie do 
manifestacji przyłączyło się około 300 osób.

I sekretarz KW Prokopiak przeprowadził rozmowę z sekretarzem 
KC Janem Szydlakiem, który oświadczył, że nie jest władny odwo
łać podwyżki cen. Prokopiak, aby odwlec w czasie moment ataku 
tłumu na komitet, poinformował o godzinie 12.30 zgromadzonych 
ludzi, że decyzja władz centralnych zostanie ogłoszona o godzinie 
14.00.

Po godzinie 13.00 na lotnisku w Sadkowie, wylądowały samoloty 
z przybywającymi na odsiecz radomskiej milicji siłami 11, 12 i 13

(cd. na str. 5)

ZAPROSZENIE

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radom
ska serdecznie zaprasza członków i sympatyków Związ
ku do udziału w uroczystościach XXXIV rocznicy Ra
domskiego Czerwca ‘76, które odbędą się 25 czerwca 
2010 r.

Program uroczystości:
17.20 - zbiórka pocztów sztandarowych i uczestników uro

czystości
17.45 - „Słowo o Radomskim Czerwcu’76” - przewodniczący 

ZR Zdzisław Maszkiewicz
18.00 - rocznicowa msza św. przy Pomniku Radomskiego 

Czerwca’76 (skrzyżowanie ulic 25 Czerwca i Żeromskiego w 
Radomiu) koncelebrowana przez JE ks. bp. Henryka Tomasika, 
Ordynariusza Diecezji Radomskiej.

19.15-składanie kwiatów pod Pomnikiem
19.45 - zakończenie uroczystości
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kompanii Wyższej Szkoły Oficerskiej MO w Szczytnie, łącznie 13 
oficerów i 190 podchorążych, którzy od razu wyruszyli na ulice mia
sta. W drodze znajdowały się kolejne kompanie WSO Szczytno. 
W tym czasie, od strony ul. Warszawskiej przybyła do Radomia V 
kompania ZOMO z Warszawy i w kilkanaście minut później, około 
godziny 14.20, VI kompania warszawskich Zmotoryzowanych Od
wodów Milicji Obywatelskiej. W siedzibie radomskiego ZOMO kom
panie otrzymały wytyczne do dalszego postępowania; po napełnie
niu wodą armatek wodnych, miały udać się różnymi trasami pod 
budynek KW PZPR.

Wtedy nastąpiło największe natężenie walk i demonstracji w mie
ście. Manifestowało około 20 tysięcy osób.

Do godziny 17.00 w dyspozycji Komendanta Wojewódzkiego znaj
dowało się 732 funkcjonariuszy ZOMO. Pod komitetem sytuacja stale 
była bardzo napięta; trwały starcia manifestantów z milicją.

Łapanki przypadkowych osób
Od godziny 16.30 dyrektorzy zakładów pracy zaczęli zwalniać 

wcześniej do domu tych pracowników, którzy pojawili się w fabry
kach na II zmianie; dyrekcje dostosowywała się do wytycznych uzy
skanych z Komendy Wojewódzkiej MO. Wracających do domów ro
botników zatrzymywali funkcjonariusze Milicji Obywatelskiej, za
rzucając im uczestnictwo w zamieszkach. Aresztowania ta miały 
charakter masowy, funkcjonariusze MO i ZOMO urządzali wręcz “ła
panki” na ulicach, zdarzały się przypadki wyciągania gapiów z ich 
własnych domów czy balkonów.

Około godziny 17.20 na lotnisku w Sadkowie wylądowały samolo
ty z kolejnymi pięcioma kompaniami WSO w Szczytnie, łącznie 366 
osób, w tym 25 oficerów. Bezpośrednio zostali skierowani do akcji. 
Około godziny 18.00 przybyło pięć następnych kompanii ze Szczyt
na, w sile 198 ludzi.

Na terenie miasta kilka minut po 18.00 nadal demonstrowało około 
15 tysięcy osób. We wczesnych godzinach wieczornych do Radomia 
przybyły kolejne pododdziały ZOMO, tym razem z Łodzi. Około godzi
ny 18.00 w Radomiu znalazł się także pododdział żołnierzy Nadwi
ślańskich Jednostek MSW. Oddział ten otoczył kordonem budynek 
KW PZPR, gdzie podjechały dwie sekcje straży pożarnej i przystąpiły 
do gaszenia budynku.

Do godziny 21.00 w mieście trwały nieliczne walki strajkujących z 
milicją. Powoli liczba demonstrantów zmniejszała się, ale szczegól
nie na peryferiach Radomia, gdzie manifestanci zostali zepchnięci, 
na ulicach znajdowało się jeszcze około 5 tysięcy osób. 
Nad miastem krążyły śmigłowce, a ulice były patrolo- 
wane przez dwunastoosobowe jednostki ZOMO , WSO I 

i MO, które atakowały pałkami każdego kto znalazł się w polu ich 
działania. Ogółem na terenie Radomia znajdowało się w godzinach 
wieczornych 1453 funkcjonariuszy mundurowych.

Bilans radomskich zajść
W wydarzeniach ulicznych radomskiego czerwca 1976 roku brało 

udział bezpośrednio demonstrując na ulicach od kilkunastu do 20 
tysięcy ludzi. Byli to pracownicy 33 zakładów pracy z Radomia i 
województwa, studenci Politechniki Świętokrzyskiej w Radomiu, 
uczniowie szkół średnich.

25 czerwca miały miejsce przerwy w pracy w 25 zakładach prze
mysłowych, a na ulice miasta wyszły tysiące demonstrantów - pra
cowników zatrudnionych m.in. w Zakładach Metalowych “Walter", 
Radomskich Zakładach Przemysłu Skórzanego “Radoskór”, Fabry
ce Łączników, Zakładach Sprzętu Grzejnego, “Techmatrans”;' “Bu- 
dochemie”, Radomskiej Wytwórni Telefonów, Radomskich Zakładach 
Materiałów Ogniotrwałych, Zakładach Naprawy Taboru Kolejowe
go, Polskich Kolejach Państwowych, “Termowencie”, Zakładach 
Remontów Maszyn Budowlanych - “ZREMB”, Wytwórni Części Za
miennych, Odlewniach Radomskich, Kieleckim Przedsiębiorstwie 
Budownictwa Przemysłowego w Radomiu, Kombinacie Budownic
twa Mieszkaniowego, Radomskich Zakładach Graficznych, Radom
skich Zakładach Naprawy Samochodów, Wytwórni Prefabrykatów 
Budowlanych, Radomskich Zakładach Drzewnych, Zakładach Me
chanizacji Rolnictwa.

Ogółem na 44026 osób zatrudnionych w tych zakładach, w dniu 
25 czerwca 1976 roku strajkowało 14116 pracowników, co stanowi
ło 32,1%. W wypadkach zginęło 2 demonstrantów. 198 osób odnio
sło rany i obrażenia.

Straty materialne oszacowano na ponad 77 min zł, z czego ok. 30 
milionów złotych przypadało na straty bezpośrednie, wynikłe z pod
paleń i zniszczeń, a ponad 47 milionów złotych na straty produkcyj
ne. Pożar w znacznym stopniu uszkodził gmach Komitetu Woje
wódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Spalono 24 
samochody, w tym 5 ciężarowych i 19 osobowych.

Stan pododdziałów zwartych MO wykorzystanych do tłumienia 
wystąpień robotniczych w Radomiu w dniu 25 czerwca 1976 roku 
wynosił, według danych MSW, 1543 funkcjonariuszy. Do północy 
tego dnia zatrzymano 275 osób. W sumie w Radomiu zatrzymano 

634 osoby, a ponadto zwolniono je z pracy w trybie 
_ natychmiastowym.

(ppp)



Bohaterowie Radomskiego Czerwca
Władze wzięły odwet na protestujących, zwłaszcza w Radomiu. 

Zatrzymanych przewożono do komend MO i aresztów gdzie prze
chodzili przez tzw. „ścieżki zdrowia” - przez szpaler milicjantów bi- 
jących pałkami. Bito także przypadkowe osoby: jedną z nich był Jan 
Brożyna, śmiertelnie pobity przez patrol milicji, o którego zabójstwo 
oskarżono świadków tego wydarzenia. Drugą śmiertelną ofiarą re
presji był ks. Roman Kotlarz, który w czasie mszy modlił się w intencji 
robotników, a którego później nachodzili i bili funkcjonariusze SB. 
Do kolegiów ds. wykroczeń skierowano 353 wnioski, w tym 214 w 
Radomiu, 131 w Warszawie i 8 w Płocku. Orzeczono 314 kar aresz
tu, w tym 250 na trzy i 50 na dwa miesiące. W Radomiu w trybie 
przyspieszonym postawiono przed sądem 51 osób. Na kary więzie
nia skazano 42 osoby, w tym 28 - na pięć miesięcy do roku, zaś 14 - 
na dwa do trzech miesięcy. W zwykłym trybie w Radomiu osądzono 
188 osób. W VII i VIII odbyły się cztery procesy „pokazowe”, w któ
rych wobec oskarżonych zastosowano zasadę „odpowiedzialności 
zbiorowej”. 8 osób skazano na kary od ośmiu do dziesięciu lat wię
zienia, 11 - na wyroki po pięć-sześć lat, a pozostałych na kary od 
dwóch do czterech lat więzienia. W procesie ursuskim 7 osób ska
zano na kary od pięciu do trzech lat więzienia. W Płocku sądzono 34 
osoby, spośród których 18 skazano na kary od dwóch do pięciu lat, 
15 - na kary w zawieszeniu, a 1 osobę uniewinniono. Łącznie, za 
udział w proteście 25 VI osądzono 272 osoby.

Dwóch demonstrantów, Jan Łabęcki i Tadeusz Ząbecki zginęło w 
tragicznym wypadku, zabitych przez rozpędzoną przyczepę wypeł
nioną betonowymi płytami, którą spychali w kierunku zomowców.
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12. Sztandar Terenowej Komisji 
Koordynacyjnej NSZZ „Solidarność” 
w Zwoleniu
Sztandar Terenowej Komisji Koordynacyjnej w Zwoleniu powstał 

w 1993 r. z inicjatywy działaczy TKK - m.in. jej ówczesnego prze
wodniczącego Józefa Pawlikowskiego, wiceprzewodniczącego Ta
deusza Wacha i sekretarza Haliny Szmit. Sztandar wyhaftowały 
siostry zakonne ze zgromadzenia Służek NMP Niepokalanej w Miast
kowie Kościelnym. ______

Uroczyste poświęcenie odbyło się 6.06.1993 r. w d
kościele pw. Podwyższenia Krzyża Zwoleniu. : ; > I
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IFABRYKA ŁĄCZNIKÓW 

RĄD OM-POTKANO W 
SAMORZĄDNY ZWIĄZEK

AKCJA „DUMNI Z NASZYCH SZTANDARÓW”
Z okazji 30-tej rocznicy NSZZ „Solidarność” Komisja Krajowa po

stanawia przeprowadzić akcję „Dumni z naszych sztandarów”, któ
ra ma na celu zebranie i upowszechnienie wiedzy o związkowych 
sztandarach na każdym szczeblu, historię ich powstania, symbolikę 
i najważniejsze dotychczasowe fakty.

11. Sztandar Komisji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” Fabryki Łączników Radom 
Sztandar Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Fabryki Łączni

ków Radom - Potkanów został wykonany w Zakładzie Haftów Arty
stycznych Danuty Trzeciak w Starogardzie Gdańskim.

Rewers sztandaru przedstawia św. Barbarę patronkę Odlewników 
z dwoma symbolami zawodów trudnych - lampą górniczą i kadzią 
odlewniczą z napisem: „Święta Barbaro Patronko nasza opiekuj się 
nami 1980-1990 / Solidarność Fabryka Łączników Radom - Potka
nów/ Niezależny Samorządny Związek Zawodowy”. Na awersie 
umieszczono orła w koronie oraz napis: „Bóg-Honor-Ojczyzna”

Uroczystego poświecenia dokonałwdniu 9.12.1990 r. w kościele 
p.w. Miłosierdzia Bożego ks. Biskup Edward Materski wraz z pro
boszczem ks. Stanisławem Pietruchą i ks. Adamem Zającem. W tym 
dniu zostały również poświęcone wszystkie wydziały zakładu, wy
budowanego w czasach komunistycznych. Sztandar brał udział w 
bardzo wielu uroczystościach religijnych, patriotycznych, związko
wych, we wszystkich Pielgrzymkach Ludzi Pracy na Jasną Górę oraz 
pielgrzymkach NSZZ „Solidarność” do Lichenia. W skład Pocztu 
Sztandarowego wchodzą: Marian Byzdra, Tadeusz Florczak, Krzysz
tof Kowalczyk, Andrzej Wójcik.



Polska praca jest chora cz.ll
Raport „Praca Polska 2010” na zlecenie NSZZ Solidarność 
przygotowała Grupa Syndex we współpracy z Biurem 
Eksperckim Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Opolska /
CSKOK

Syndex od ponad trzydziestu lat towarzyszy przedstawicielom 
pracowników i ich organizacjom przy podejmowaniu decyzji. Syn- 
dex, korzystając z kompetencji ponad 400 wykwalifikowanych do
radców realizuje każdego roku blisko 2000 misji, projektów, eks
pertyz zlecanych przez krajowe i europejskie organizacje pracow
ników i ich przedstawicieli.

„Dlaczego Polska Praca jest chora”?
[...] Niestety w Polsce tzw. ustawa antykryzysowa, która miała 

wprowadzić podobne mechanizmy nie przyniosła oczekiwanych 
rezultatów głównie z powodu warunków, jakie muszą spełnić pra
codawcy, aby z niej skorzystać oraz niskie
go wymiaru świadczeń finansowania.

4. Brak bezpieczeństwa - niestabilność 
stosunku pracy

Polska jest europejskim rekordzistą w sto
sowaniu umów na czas określony. Z pozio
mem 27,1 proc, odebraliśmy niechlubne 
pierwsze miejsce Hiszpanii.

5. Rosnące rozwarstwienie - rażąca roz
piętość płac pomiędzy najmniej i najwięcej 
zarabiającymi

W 2008 roku 10 proc, najwięcej zarabia
jących Polaków miało płacę o 794,1 proc, 
wyższą niż 10 proc, najmniej zarabiających.

Niechlubną cechą polskiego rozkładu 
wynagrodzeń jest duża liczba osób znajdu
jących się w niskich przedziałach dochodo
wych. Aż 43,6 proc. Polaków zarabiało po
niżej 75 proc, przeciętnego wynagrodzenia. 
Natomiast 65,4 proc. Polaków zarabiało 
poniżej przeciętnego wynagrodzenia brut
to w gospodarce narodowej.

Średnia różnica wynagrodzeń w Unii Europejskiej między kobie
tami i mężczyznami wynosi obecnie 18 proc, a w Polsce 23 proc.

6. Ubóstwo pracujących
Podjęcie pracy, nawet w pełnym wymiarze godzin, dla co 10 za

trudnionego nie jest gwarancją wynagrodzenia zapewniającegoF 
życie powyżej granicy ubóstwa.

Według danych Eurostatu w Polsce w 2008 roku 11 % pracujących 
na pełnym etacie żyło w ubóstwie.

7. Słabość sektorowego dialogu społecznego - niski poziom zor
ganizowania pracodawców

Słabe zorganizowanie pracodawców nie pozwala na zawierania 
ponadzakładowych układów zbiorowych pracy. Jak wynika z rapor
tu Stosunki Przemysłowe w Europie 2008 wzrost zasięgu układów 
zbiorowych pracy o 10 proc, ogranicza o 0,5 proc, liczbę zatrudnio
nych których dochody nie pozwalają na wydostanie się poza sferę 
ubóstwa.

OPOLSKA SPÓŁDZIELCZA KASA 
OSZCZĘDNOŚCIOWO-KREDYTOWA 
ZAPRASZAMY DO NASZYCH ODDZIAŁÓW W RADOMIU:

Ul. Tochtermana 1
Ul. Krychnowicka 1
Ul. Aleksandrowicza 5

tel. 48 340-03-83, kom.518-015-469 
ter. 48 332-90-17, kom. 518-015-470 
tel. 48 333-09-15, kom. 518-015-471

Wyjątkowa Pożyczka Roczna

PROWIZJA OBNIŻONA DO 4 %
ATRAKCYJNE OPROCENTOWANIE: 11.90 % 

OKRES SPŁATY DO 12 MIESIĘCY 
MINIMUM FORMALNOŚCI

Kwota Rata
2 000 zł
5 000 zł
10 000 zł

177,63 zł 
444,08 zł 
888,15 Zł

’ RRSO dla pożyczki na okres 12 miesięcy wynosi dwadzieścia jeden i pięćdziesiąt dziewięć setnych procenta.
Plan spłaty przygotowany na dzień 26.04.2010, z terminem płatności pierwszej raty na 26.05.2010 r.
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